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UE/ KE wzywa państwa członkowskie do liberalizacji wolnych zawodów 

 

Komisja Europejska wezwała w poniedziałek kraje członkowskie, w tym Polskę, do 
znoszenia barier utrudniających konkurencję w sześciu kategoriach wolnych zawodów: 
prawników, notariuszy, inżynierów, architektów, farmaceutów i księgowych (w tym także 
doradców podatkowych).  
Polsce Komisja Europejska zarzuca przede wszystkim utrudniony dostęp do zawodów 
prawniczych oraz "czarny rynek" tych usług.  
"Tylko trzy kraje - Dania, Holandia i Wielka Brytania - zgodnie z zaleceniami KE 
przeprowadzają reformy i usuwają bariery utrudniające konkurencję" - powiedziała w 
poniedziałek ekspertka dyrekcji ds. konkurencji Komisji Europejskiej Jane Grady. Dodała, że 
w pozostałych krajach "sytuacja jest rozczarowująca".  
W poniedziałek KE opublikowała raport, w którym zarzuca krajom członkowskim zarówno 
tworzenie barier legislacyjnych, jak i ustanawianie ich przez środowiska zawodowe, 
regulujące dostęp na przykład do usług prawniczych. Chodzi m.in. o stosowanie z góry 
ustalonych cen, zakaz reklamy i regulowanie dostępu do zawodu.  
Polska, podobnie jak większość krajów UE, zwleka ze znoszeniem barier w sektorze wolnych 
zawodów; dotychczas nie przeprowadziła żadnych reform, jedynie Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów rozpoczął analizę sytuacji.  
"Niedawno byłam w Polsce, by ocenić sytuację. Dostęp do zawodów prawniczych jest bardzo 
ograniczony. W tym dużym kraju jest mało prawników. Przez to ceny (usług prawniczych) są 
wysokie i ludzie stoją w kolejkach. Rozwija się czarny rynek usług prawniczych, a wiele osób 
rezygnuje z pomocy prawnika, bo nie mogą sobie na niego pozwolić" - powiedziała Jane 
Grady, proszona o podanie najbardziej szokującego przykładu utrudniania konkurencji.  
W ubiegłym roku Komisja Europejska wezwała kraje członkowskie do dokonania 
niezbędnych reform na poziomie narodowym, aby ułatwić konsumentom dostęp do usług 
wykonywanych przez wolne zawody, jak i sam dostęp do tych zawodów. Na razie nie chodzi 
o liberalizację tych zawodów w całej UE, tylko o ułatwienie konkurencji w samych krajach.  
Śledztwa z powodu utrudniania konkurencji w sektorze wolnych zawodów KE wszczęła 
dotychczas tylko przeciwko Belgii i Austrii.  
Apelując o znoszenie barier utrudniających konkurencję w sektorze wolnych zawodów, KE 
podkreśla, że ma on duży potencjał dla rozwoju gospodarczego Unii (3 proc. PKB w 2004 
roku). W sektorze wolnych zawodów w krajach UE jest zatrudnionych około 12 mln osób, co 
stanowi około 6,4 proc. całego zatrudnienia w UE.  
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KE przychyliła się do polskiego stanowiska w sprawie pomocy publicznej 

 

Przedsiębiorcy, którym przed wejściem Polski do UE obiecano wsparcie finansowe, ale po 1 
maja 2004 r. go nie otrzymali, teraz będą mogli liczyć na uzyskanie pomocy publicznej. 
Komisja Europejska przychyliła się do stanowiska Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów w sprawie pomocy publicznej. 
Chodzi o pomoc publiczną udzielaną na podstawie ustawy restrukturyzacyjnej. Łączna kwota 
pomocy wstrzymanej do czasu rozstrzygnięcia problemu wynosiła łącznie ok. 900 mln zł. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Propozycja nowego programu dla Młodzieży na lata 2007 –2013 

 

W komunikacie zatytułowanym „Budowanie naszej wspólnej przyszłości: wyzwania 
polityczne i środki budżetowe rozszerzonej Unii w okresie 2007–2013”, Komisja proponuje, 
by z europejskiej postawy obywatelskiej uczynić główny priorytet działania Unii. 
Komisja przedstawiła komunikat zatytułowany „Postawa obywatelska w działaniu: popieranie 
kultury i różnorodności europejskich przez programy dotyczące młodzieży, kultury, środków 
audiowizualnych oraz uczestnictwa obywatelskiego”, w którym przedstawiono główne 
wytyczne nowego programu dotyczącego młodzieży. 
W tym kontekście jest szczególnie niezbędne, by urzeczywistnić postawę obywatelską, 
popierając kulturę i różnorodność europejską w dziedzinach włączających do procesu 
integracyjnego bezpośrednio europejskich obywateli, szczególnie młodzież.  
Program MŁODZIEŻ zakończy się w 2006 roku; w świetle wzmiankowanych komunikatów, 
jak również wyników opinii publicznej, sprawozdania oceny w połowie okresu oraz oceny 
ex-ante przyszłego narzędzia Komisja przedstawia tę propozycję legislacyjną w celu przyjęcia 
nowej generacji programów na okres 2007– 2013. 
Cele programu MŁODZIEŻ, ustanowione decyzją nr 1031/2000/WE, opierają się na art. 149 
ust. 2 Traktatu WE, stanowiącego, iż celem wspólnotowego działania jest „sprzyjanie 
rozwojowi wymiany młodzieży i wymiany instruktorów społecznooświatowych”. Ocena w 
połowie realizacji programu MŁODZIEŻ wykazuje, że narzędzie to jest cenione i wywiera 
rzeczywisty wpływ. Ocena również formułuje zbiór zaleceń, które należy wdrożyć, aby 
szczególnie uwzględnić rozwój młodzieży, oczekiwania związane z tego rodzaju programem 
jak również wnioski dotyczące uproszczenia.  
Aby wypełnić wymogi Traktatu, uwzględniając pozytywne wyniki oceny programu w 
połowie okresu, Komisja proponuje zapewnienie ciągłości działań dotyczących młodzieży. 
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Cele nowego programu 

Proponuje się następujące cele: 
– upowszechnianie aktywnej postawy obywatelskiej młodzieży, szczególnie jej 
europejskiej postawy obywatelskiej, 
– rozwijanie solidarności młodzieży, szczególnie w celu wzmocnienia spójności społecznej 
Unii Europejskiej, 
– popieranie wzajemnego zrozumienia narodów poprzez młodzież, 
– przyczynianie się do rozwoju jakości systemów, wspierając działania młodzieży, oraz do 
rozwoju zdolności organizacyjnych społeczeństwa obywatelskiego w zakresie młodzieży, 
– popieranie współpracy europejskiej w zakresie polityki do spraw młodzieży. 
Cele te są spójne z priorytetami w dziedzinie współpracy dotyczącej młodzieży oraz z 
nowymi opracowaniami w zakresie postawy obywatelskiej. 
Propozycja programowa przedstawia pięć następujących akcji: 
Akcja „Młodzież dla Europy” ma na celu przede wszystkim wzmocnienie aktywnego 
zaangażowania młodych ludzi, wspieranie wymiany, mobilności i inicjatywy młodzieży, jak 
również ich projektów uczestnictwa w życiu demokratycznym. 
Akcja „Europejski wolontariat” ma na celu rozwój solidarności młodych, ich aktywne 
zaangażowanie, jak również wzajemne zrozumienie wśród młodzieży. Ten europejski 
wolontariat rozwija się w ramach indywidualnego lub zbiorowego projektu, aby umożliwić 
młodzieży wyrażanie ich osobistego zaangażowania, lecz również, aby włączyć ich do akcji  
solidarnościowych Unii. Poza tym, akcja ta pozwala również na upowszechnianie współpracy 
pomiędzy ochotniczymi cywilnymi służbami. 
Akcja „Młodzież dla świata” przyczynia się do rozwoju wzajemnego zrozumienia i 
aktywnego zaangażowania młodych w duchu otwartości na świat. Ta akcja umożliwia 
otworzenie programu na projekty z krajami sąsiadującymi z rozszerzoną Europą i na 
współpracę w dziedzinie młodzieży z innymi państwami trzecimi. 
Akcja „Animatorzy społeczno-oświatowi i systemy wspierające” ma na celu rozwój 
jakości struktur wspierających młodzież. Akcja ta umożliwia wsparcie aktywnych organizacji 
na płaszczyźnie europejskiej w dziedzinie młodzieży, a szczególnie Europejskiego Forum 
Młodzieży. Pozwala na rozwój środków wymiany, szkolenia i informacji dla animatorów 
społeczno-wychowawczych, projektów zachęcania do innowacyjności i poprawy jakości, 
partnerstwa z jednostkami regionalnymi lub lokalnymi oraz środków mających na celu 
nadanie odpowiedniej rangi strukturom programu i wspieranie ich. 
Akcja „Wspieranie współpracy politycznej” ma na celu wspieranie współpracy w zakresie 
polityki ds. młodzieży, poprzez popieranie strukturalnego dialogu pomiędzy młodymi a 
kierownictwem ds. polityki młodzieżowej, współpracę z międzynarodowymi organizacjami 
oraz środki mające na celu lepsze poznanie problematyki młodzieży. 
Nowa podstawa prawna przyjmuje podstawowe elementy, istniejące w programie 
MŁODZIEŻ 2000–2006, dostosowując do zaleceń oceny w połowie okresu badania opinii 
publicznej i innowacje pochodzące z procesu białej księgi. 
Ta podstawa prawna jest stworzona w taki sposób, by program mógł być dostosowany do 
przyszłych kierunków politycznych w sprawach dotyczących młodzieży. 
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Poszukiwani partnerzy do projektu Concerto II 

Trzy sąsiadujące miasta Camborne, Pool i Redruth z Kornwalii, mieszczące się na zachodniej 
ścianie hrabstwa przygotowują propozycję projektową do programu Concerto II w obszarze 
zaopatrzenia w energię miast i gmin. Ta część Kornwalii posiada bogaty dorobek industrialny  
i była kiedyś centrum jednej z najbardziej produktywnych kopalni cyny na świecie. Jednakże 
historia ostatnich dekad pokazała, że spadek produkcji powodowany coraz większą 
dostępnością cyny, której ceny były coraz niższe spowodował zamykanie kolejnych kopalni. 
Obszar ten cierpi na brak inwestycji i obecnie reprezentuje trudną kombinację słabej 
ekonomii oraz problemów środowiskowych i społecznych.  
 
Cele projektu: 

 

Celem projektu jest zmiana tradycyjnego podejścia  to zapasów i zaopatrzenia w energię oraz 
pozwoli zademonstrować jak zaopatrzenie w energię i budowanie technologii może być 
połączone i zintegrowane aby stworzyć infrastrukturę  dla świeżo odbudowywanych gmin. 
 
Zrównoważone podejście do zaopatrzenie w energię stosowne do tych obszarów będzie w 
pakiecie demonstracyjnym projektu.  Będą to przede wszystkim systemy innowacyjne takie 
jak użycie pomp cieplnych celem wykorzystania ciepła ze starych kopalni. Nowe technologie 
zaopatrzenia w energię mają za zadanie wskazanie nowego profilu tego typu usług oraz 
generować nowe miejsca pracy. 
 
Poszukiwania partnerzy: 

 
Projektodawcy poszukują każdego rodzaju partnera do projektu, który chciałby wziąć udział 
w projekcie do programu Concerto. Poszukiwani są eksperci techniczni oraz instytucje 
posiadające doświadczenie w badaniach nad wpływem energii na sytuację społeczno – 
ekonomiczną. 
 
 

Osoba do kontaktu: 
 

Lindsay Knuckey, Cornwall Sustainable Energy Partnership  
Tel: +44(0)1209 614974  
E-mail: lindsay@csep.co.uk 
www.csep.co.uk  
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Uczestnictwo i współpraca w kulturze  

 

Europejska Fundacja Kultury (EFC) promuje w krajach Europy uczestnictwo i 

współpracę w kulturze. Jej celem jest przyczynienie się do utworzenia otwartej i 

demokratycznej Europy, w której obowiązuje poszanowanie podstawowych praw 

człowieka i kulturowej różnorodności jej obywateli.  

 
Zadaniem Programów Fundacji jest promowanie kultury i sztuki w procesie integracji 
europejskiej.  
 
Określono następujące trzy priorytetowe działania programowe: 
 
1. Wspieranie dialogu wielokulturowego w celu promowania płaszczyzny dla spotkań 
różnych środowisk kulturowych. Program Śródziemnomorskich Punktów Spotkań (MMP) 
dotyczy wymiany kulturowej pomiędzy Północą a Południem Europy.  
Program "MMP" adresowany jest do osób pracujących w mediach oraz badaczy kultury, 
których działania przyczyniają się do dwustronnych wymian między krajami europejskimi, a 
krajami śródziemnomorskimi.  
 
 
2. Stymulowanie udziału w kulturze poprzez sztukę w celu zachęcenia ludzi do czynnego 
angażowania się w sztukę. Program "Sztuka na rzecz Zmian Społecznych" wspiera 
innowacyjne projekty, w których artyści i młodzież uczestniczą na równych prawach; 
organizowane są warsztaty i schematy staży dla profesjonalnych artystów; program działa 
jako platforma dla ewaluacji i doradztwa w kulturze.  
 
3. Umacnianie sektora kultury w celu stworzenia korzystnej atmosfery do rozwoju 
artystycznej i kulturowej różnorodności.  
Program "Polityka dla Kultury" koordynuje i finansuje projekty mające na celu budowanie 
korzystnych i trwałych relacji pomiędzy ministerstwami kultury, parlamentami i sektorem 
kultury niezależnej.  
Program "Kultura Nova" umożliwia specyficznej grupie organizacji kulturalnych tworzenie 
inicjatyw, budowanie sieci współpracy i opracowywanie długoterminowych strategii 
działania.  
 
Organizacjami prowadzącymi są: niezależne organizacje kulturalne (NGO) z krajów Europy 
Zachodniej, Środkowej, Wschodniej i Południowej oraz Turcji, Ukrainy, Mołdowy, Białorusi 
i Rosji.  
Organizacjami partnerskimi są: organizacje niezależne z południowych rejonów 
śródziemnomorskich oraz Algierii, Egiptu, Jordanii, Izraela, Libanu, Maroka, Palestyny, Syrii 
i Tunezji. Organizacje z tych krajów mogą być partnerami w projektach złożonych przez 
europejską organizację pozarządową (NGO).  
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Średnia wysokość dofinansowania wynosi od 10 do 15 tysięcy euro. Przedsięwzięcia 
dofinansowane w większej wysokości będą uznawane z tzw projekty "na dużą skalę".  
Wnioski można składać jedynie drogą elektroniczną.  
 
Terminy składania wniosków w roku 2005 r: 
- 15 września. 
 
  
Więcej informacji znajduje się w Internecie pod adresami:  
 
http://www.eurocult.org/frameset_home.htm 
 
http://www.ietm.org/Members/admin_eng.asp?a=n 
 
 
Kontakt  
ECF European Cultural Foundation 
Jan van Goyenkade 5, 
The Netherlands 
NL-1075 HN Amsterdam 
Tel.: +31 20 676 02 22 
Fax: +31 20 675 22 31 
Email: eurocult@eurocult.org 
http://www.eurocult.org 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie:  Dariusz Kozak, Mateusz Figiel 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


